
 

UCHWAŁA NR XIV/107/2016 
RADY GMINY WINNICA 
z dnia 24 maja 2016r. 

 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446) oraz art. 42 ust. 7, pkt 3, w związku z art. 91d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014r., poz. 191) Rada Gminy 
Winnica uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy wymiar 
zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych ustala się, jako iloraz sumy 
realizowanych godzin przy łącznym zatrudnieniu i sumy części realizowanych wymiarów 
obowiązkowych określonych w Karcie Nauczyciela, według następującego wzoru: 
 
           a1+a2+……… 
       N =  ---------------------------  

               a1 + a2 + …..    
               P1    P2 
 
Gdzie:  N – oznacza obowiązkowy wymiar godzin nauczania; 
a1 + a2 + …….. – oznacza liczbę godzin realizowanych przez nauczyciela w ramach danego 
przedmiotu, 
P1, P2 – liczba godzin pensum dla danego przedmiotu wg Karty Nauczyciela. 
 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2016r. 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 
 
 Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. Z 2014r., poz. 191) do kompetencji organu prowadzącego szkołę lub 
placówkę należy m. in. określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk  
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 
Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe 
zrzeszające nauczycieli na terenie Gminy Winnica. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 


